
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE BENI E ATTIVITÀ CULTURALI

##numero_data##

Oggetto:  L.R. 11/2009 – DA n.9/2021 - DGR n. 495/2022 – Azione 19. DD n. 168/BACU/2022. DD n. 

336/BACU/2022.DGR  n.  1552/2022.  Bando  per  il  sostegno  alle  attività  e  ai  progetti  di 

spettacolo  dal  vivo  di  rilievo  regionale  proposti  dal  territorio  per  l’annualità  2022. 

Concessione  e  impegno  contributi  beneficiari  vari  –  secondo  stralcio  Euro  169.000,00. 

Liquidazione  acconto  euro  16.380,32.  Capitoli  2050210022,  2050210026  e  2050210043 

Bilancio 2022/2024 annualità 2022 e 2023.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto; 

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,  diemanare  

il presente decreto; 

VISTA  l’attestazione  della  copertura  finanziaria  nonché  il Decreto  Legislativo N.  118/2011  e   s.m.i.   in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTA  la  legge  regionale 30  luglio 2021 n.  18  - Disposizioni  di  organizzazione e di  ordinamento del 

personale della Giunta regionale, articoli 15 e 18;

VISTA  la  legge  regionale  31  dicembre  2021  n.  38  -  Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio 

2022-2024 della Regione Marche (Legge di stabilità 2022); 

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2021 n. 39 - Bilancio di Previsione 2022-2024; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 1682 del 30/12/2021 - Attuazione della deliberazione 

legislativa  “Bilancio  di  previsione  2022-2024”  approvata  nella  seduta  del  Consiglio  –  Assemblea 

legislativa n. 51 del 29 dicembre 2021 - Documento tecnico di accompagnamento 2022-2024; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 1683 del 30/12/2021 - Attuazione della deliberazione 

legislativa  “Bilancio  di  previsione  2022  -  2024”  approvata  nella  seduta  del  Consiglio  –  Assemblea 

legislativa n. 51 del 29 dicembre 2021. Bilancio finanziario gestionale 2022 - 2024; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 11 SVE del 28/01/2022 - L. R. 18/2021 – Art. 16, c. 1, lett. b), e art. 17, 

c. 1, lett. b), e DGR 28/2022 – Assegnazione delle risorse finanziarie alle strutture dirigenziali afferenti 

al Dipartimento Sviluppo Economico;

VISTA la DGR n. 101 del 07/02/2022 - DGR n. 1204 del 11 ottobre 2021 “Articoli 4, 11 comma 2, lettera 

b)  e  12  L.R.  n.  18/2021.  Istituzione  dei  Dipartimenti  della  Giunta  regionale ”.DGR   n.  1523  del  6 

dicembre 2021“Articoli 4, 11 comma 2,  lettera b) e c), 13 e 14 della L.R. n 18/2021.  Istituzione delle 

Direzioni  e  dei  Settori  della  Giunta  regionale”.  Modifica  assegnazione  dei  capitoli  nel  Bilancio 

finanziario gestionale 2022-2024;

VISTA  la  DGR  1250  del  03/10/2022  - 

Attuazione della deliberazione legislativa “Assestamento del bilancio 2022-2024 e modifiche normative” 

approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa n. 82 del 29 settembre 2022. Variazioni al 

Bilancio finanziario gestionale del triennio 2022/2024.

VISTA la L.R. n. 20 del 04/10/2022 - Assestamento del bilancio 2022- 2024 e modifiche normative;

VISTA la DGR n.  1582 del 28/11/2022 -  Art. 11, L.R.31 dicembre 2021, n. 39 - Art. 51, D. Lgs.118/2011 

- Variazione  compensativaal  Bilancio finanziario gestionale del triennio 2022/2024. Modifiche tecniche 

al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2022/2024.



2

DECRETA

- Di  concedere ai soggetti e per i singoli importi di seguito indicati , per una spesa complessiva pari 
a   €   169.000,00 ,   il  contributo  assegnato  per  il  progetto  presentato  a  valere  sul  Bando  per  il 
sostegno alle attività e ai progetti di spettacolo dal vivo di rilievo regionale proposti dal territorio 
per  l’annualità  2022,  approvato  con DD  n.  168/BACU/2022,  ai  sensi  della  LR  n.  11/2009  e  in 
attuazione della DGR n. 495 del 02/05/2022 – Programma Annuale Cultura 2022 – Primo stralcio 
- Scheda n. 19 e della DGR n. 1552/2022 Azione 10.

- Di  dare  atto   che,  in  fase  di  concessione  del  contributo,   si  è  ritenuto   di   procedere  a  una 
decurtazione  del  10%  dell’importo  indi cato  come  contributo  massimo  co ncedibile   nella 
graduatoria approvata con DD n. 336/BACU/2022, al fine di  e stendere il sostegno a un maggior 
numero di beneficiari, come meglio precisato nel documento istruttorio.

- Di  far  fronte all’onere complessivo di €.   169.000,00  sul Bilancio 2022/2024 , di cui €. 30.000,00  
annualità  2022    (pari  al  17,75%)   e   €.  139.000,00   annualità   2023   (pari  al  82,25&) ,  a  carico  dei 
seguenti Capitoli e per i seguenti importi:

Capitolo 2022 2023 Totale

2050210022 4.399,51 20.386,49 24.786,00
2050210026 8.871,77 41.095,93 49.967,70
2050210043 16.728,72 77.517,58 94.246,30
Totale 30.000,00 139.000,00 169.000,00

- Di impegnare la somma complessiva di €.  169.000,00  sul Bilancio 2022/2024 a carico dei Capitoli   
2050210022,  2050210026  e  2050210043 ,  con  riferimento  agli  impegni  assunti  con  il  presente 
decreto per gli importi indicati a fianco di ciascun beneficiario, come da tabelle sottostanti:

Capitolo 2050210022
Soggetto beneficiario Progetto Contributo 

concesso
Annualità 

2022
Annualità 

2023

Comune di Montegiorgio
Piazza Matteotti, 33
63833 Montegiorgio (FM)
CF 81002030443
P.IVA 00372290445

Vicinanze 24.786,00 4.399,51 20.386,49

Totale 24.786,00 4.399,51 20.386,49

Capitolo 2050210026
Soggetto beneficiario Progetto Contributo 

concesso
Quota parte

2022
Quota parte 

2023

Organizzazione Eur s.c.a.r.l. 
Via Lungofoglia Caboto, 4
61121 Pesaro
CF/P.IVA 00485600415
R.A. 4% SI

Che musica Pinocchio - 
spettacolo  teatrale  in 
musica

9.720,00 1.725,30 7.994,70

Galassie srl
Passaggio Fratelli Bonelli, 11
61121 Pesaro
CF/P.IVA 02704160411
R.A. 4% NO

Tra verità e finzione 23.557,50 4.181,46 19.376,04

Skills srl
Via Raffaello Sanzio

Xmasters 16.690,20 2.965,01 13.725,19



3

60019 Senigallia (AN)
CF/P.IVA 02666670423
R.A. 4% SI

Totale 49.967,70 8.871,77 41.095,93

Capitolo 2050210043
Soggetto beneficiario Progetto Contributo 

concesso
Quota parte

2022
Quota parte 

2023

Anbima Marche
Via Cialdini, 44/a
60122 Ancona
CF 93007510428
R,A, 4% NO

Marche  in  Musica 
Bande  Musicali  per  le 
Marche

10.800,00 1.917,00 8.883,00

Associazione culturale 
Bababoom
Via Speranza, 37
63900 Fermo
CF 90053800448
P.IVA 02120640442
R.A. 4% SI

Bababoom festival 9.000,00 1.597,50 7.402,50

Polo Music APS
Via Tortora, 12
60027 Osimo (AN)
CF/P.IVA 02514440425 
R.A. 4% SI

Nuova  coppa  pianisti 
Osimo  -  Piano  Hours 
Festival 2022

8.100,00 1.437,75 6.662,25

La Macina
Via Pergolesi, 30
60035 Jesi (AN)
CF/P.IVA 02045500424
R.A. 4% NO

Nel canto la memoria 5.400,00 958,50 4.441,50

Centro culturale
Antiqua Marca Firmana
Viale Trento Nunzi, 50
63900 Fermo
CF 90013210449
P.IVA 01907700445
R.A. 4% NO

Festival  Andrea    
Postacchini   a  Fermo 
2022

11.250,00 1.996,88 9.253,12

Associazione culturale Malte
Via Raffaello Sanzio, 14
60125 Ancona
CF 90039190377
P.IVA 02661771200
R.A. 4% SI

Tutto  il  mondo  è 
palcoscenico

19.135,71 3.396,59 15.739,12

Associazione Ut-Re-Mi onluss
Via Lauro Rossi, 18
62100 Macerata
CF 93043830434
P.IVA 01962670434
R.A. 4% No

Stagione  II 
dell'Orchestra  Lino 
Liviabella

11.930,59 2.117,68 9.812,91

Associazione culturale
La Decima
C.da Sant’Antonio, 311
63848 Petritoli (FM)
CF/P.IVA 02485900449
R.A. 4% NO

Umanity  Music  Festival 
dedicato  a  Lucio  Dalla 
in  occasione  del 
decennale  dalla  sua 
morte

14.850,00 2.635,88 12.214,12

La Guglia APS
Via G. Lattanzi, 24
60020 Agugliano (AN)
CF 93129030420
P.IVA 02511180420

La  Guglia  d'Oro  2022. 
Festival  nazionale  del 
teatro dialettale

3.780,00 670,94 3.109,06



4

R.A: 4% SI

Totale 94.246,30 16.728,72 77.517,58

- Di dare atto che il contributo assegnato  al beneficiario  Skills    srl  per  i l progetto  Xmasters  è 
stato ridotto rispetto a quanto indicato in graduatoria a causa dell’esaurimento delle risorse 
disponibili.

- Di determinare come segue il codice di transazione elementare:
o Capitolo 2050210022: 050223101020030828104010200300000000000000033000
o Capitolo 2050210026: 050223103990010828104039999900000000000000033000
o Capitolo 2050210043: 050223104010010828104040100100000000000000033000

- Di  attestare,  in  ragione  del  principio  della  competenza  finanziaria  di  cui  all’art.  3  e 
all’allegato  4/2  del   D.Lgs .  N.  118/2011,  che  l’obbligazione  di  cui  al  presente  atto  risulterà 
esigibile secondo il seguente cronoprogramma

o €. 30.000,00 annualità 2022
o €. 139.000,00 annualità 2023

- Di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  14)  punto  1  del  bando,  il  termine  ultimo  per  la 
rendicontazione delle attività progettuali è fissato al 31/12/2022 e chela suddivisione in due 
annualità  degli  importi  di  cui  al  presente  atto  è  dovuta  esclusivamente  allo  stanziamento 
delle  risorse disponibili  in   bilancio . Alla   liquidazione del  contributo  si  procederà pertanto  in 
base alle quote parziali disponibili nell’annualità di riferimento.

- Di assumere gli impegni a carico dei capitoli sulle rispettive annualità, secondo l’esigibilità e 
in  ottemperanza  all’art.10  comma  3,  lett.  a),  del  D.   Lgs .  118/2011  trattandosi  di  fondi 
regionali, in quanto le spese sono necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi 
con le funzioni fondamentali e coerentemente con la programmazione dei contributi di parte 
corrente in materia di Cultura.

- Di liquidare, ai sensi dell’art. 13 del bando, la somma complessiva di €. 16.380,32 – di cui
- Capitolo 2050210022 €. 4.399,51
- Capitolo 2050210026 €. 7.146,47
- Capitolo 2050210043 €. 4.834,34

a  titolo  di  acconto  del  contributo  concesso,  ai  beneficiari  e  per  i  singoli  importi  di  seguito 
specificati, facendo fronte al relativo onere finanziario sul Bilancio 2022/2024 annualità 2022 
con riferimento agli impegni assunti con il presente atto, come da tabella sottostante:

Soggetto beneficiario Capitolo Importo R.A. 4% Netto

Comune di Montegiorgio
Piazza Matteotti, 33
63833 Montegiorgio (FM)
CF 81002030443
P.IVA 00372290445

2050210022 4.399,51 0,00 4.399,51

Galassie srl
Passaggio Fratelli Bonelli, 11
61121 Pesaro
CF/P.IVA 02704160411
R.A. 4% NO

2050210026 4.181,46 0,00 4.181,46

Skills srl
Via Raffaello Sanzio
60019 Senigallia (AN)
CF/P.IVA 02666670423
R.A. 4% SI

2050210026 2.965,01 118,60 2.846,41



5

Polo Music APS
Via Tortora, 12
60027 Osimo (AN)
CF/P.IVA 02514440425 
R.A. 4% SI

2050210043 1.437,75 57.51 1.380,24

Associazione culturale Malte
Via Raffaello Sanzio, 14
60125 Ancona
CF 90039190377
P.IVA 02661771200
R.A. 4% SI

2050210043 3.396,59 135,86 3.260,72

- Di consentire alla P.O. “Controllo contabile della spesa” di emettere il pagamento, con unico 
mandato,  a  favore  del  beneficiario  nel  quale  si  evince  l’ammontare  dell’importo  netto  e 
quello  delle  ritenute  erariali  a  carico  del  percipiente;  quest’ultime  verranno  commutate  in 
quietanza di entrata, con un ordinativo di riscossione emesso nel capitolo 1901010005 del 
bilancio  2022/2024  annualità  2022,  sull’accertamento  364/2022  assunto  con  decreto  n. 
2/BRF del 21/01/2022.

- Di  autorizzare  la  Direzione  “Bilancio,  Ragioneria  e  Partite  Finanziarie”,  a  versare,  con 
successivo  atto,  all’Agenzia  delle  Entrate  le  ritenute  erariali  sopra  indicate  utilizzando 
l’impegno  di  spesa  2164/2022,  assunto  sul  capitolo  2990170062  del  bilancio  2022/2024, 
annualità 2022, con decreto n. 2/BRF del 21/01/2022;

- Di  provvedere  con  successivi  atti  alla  liquidazione  del  saldo  dei  contributi  ai  soggetti 
beneficiari, secondo esigibilità, come da modalità previste nel bando.

Si attesta:  
 Che  per  l’individuazione  de i  beneficiari   che  hanno  dichiarato  di  essere   soggetti  alla  ritenuta 

d’acconto del 4% di cui all’art. 28 del DPR n. 600 del 29/09/1973 si  fa  riferimento alla  tabella 
sopra riportata;

 l’effettuata verifica dell’assenza di rischi anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 

- 6-bis L. 241/1990 introdotto dall’art. 1, comma 41, L. 190/2012 e degli art.  6 e 7 DGR n. 64 del 

27.01.2014.

Si pubblica il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione.

Si applica l’art. 27 D. Lgs. 33/13 (obblighi di pubblicazione degli elenchi dei beneficiari – Allegato 1).

Il dirigente
 Daniela Tisi
Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- Legge  Regionale  n.  11  del  03/04/2009  -  Disciplina  degli  interventi  regionali  in  materia  di 
spettacolo;

- Deliberazione Amministrativa n. 9 del 20/04/2021- Piano triennale della Cultura 2021/2023;



6

- D.G.R. n 495 del 02/05/2022 – Programma Annuale Cultura 2022 – Primo stralcio. Scheda n. 
19–Sostegno alle attività e ai progetti di spettacolo di  rilievo  regionale proposti dal  territorio – 
spettacolo dal vivo;

- DD n. 168/BACU del 08/06/2022 - LR 11/2009. DGR 495/2022 Azione 19. Approvazione bando 
per  il  sostegno  alleattività  e  ai  progetti  di  spettacolo  dal  vivo  di  rilievo  regionale  proposti  dal 
territorio  perl’annualità  2022.  Prenotazione  impegno  di  spesa  euro  250.000,00 
Capitolo2050210479 Bilancio 2022/2024 annualità 2022;

- DD  n.  282/BACU  del  28/09/2022  -  LR  11/2009.  DGR  495/2022  Azione  19.  DD  n. 
168/BACU/2022. Bando per il sostegno alle attività e ai progetti di spettacolo dal vivo di rilievo 
regionale proposti dal territorio per l’annualità 2022. Approvazione graduatoria;

- DD n. 284/BACU del 30/09/2022 - L.R. 11/2009 – DA n.9/2021 - DGR n. 495/2022 – Azione 19. 
DD n. 168/BACU/2022. Bando per il sostegno alle attività e ai progetti di spettacolo dal vivo di 
rilievo  regionale proposti dal  territorio per  l’annualità 2022. Rettifica Decreto n. 282/BACU del 
28/09/2022;

- DD n. 336/BACU del 27/10/2022 - L.R. 11/2009 – DA n.9/2021 - DGR n. 495/2022 – Azione 19. 
DD n. 168/BACU/2022. Bando per il sostegno alle attività e ai progetti di spettacolo dal vivo di 
rilievo regionale proposti dal territorio per l’annualità 2022. Integrazione e rettifica graduatoria;

- DGR  n.  1552  del  2 2 /11/2022  –   Richiesta  di  parere  alla  competente  Commissione  Consiliare 

sullo schema di deliberazione concernente “Approvazione Programma annuale Cultura 2022 – 
II stralcio”;

- DD n. 370/BACU del 28/11/2022 - L.R. 11/2009 – DA n.9/2021 - DGR n. 495/2022 – Azione 19. 
DD n. 168/BACU/2022. DD n. 336/BACU/2022. Bando per il sostegno alle attività e ai progetti di 
spettacolo dal vivo di rilievo regionale proposti dal territorio per l’annualità 2022. Concessione e 
impegno  contributi  beneficiari  vari  –  primo  stralcio.  Euro  291.201,30  Capitoli  2050210479, 
2050210494 e 2050210505 Bilancio 2022/2024 annualità 2022;

Motivazione  

Con Decreto n. 336/BACU del 27/10/2022, è stata approvata la graduatoria definitiva dei progetti  prese 
ntati a valere sul Bando per il sostegno alle attività e ai progetti di spettacolo dal vivo di rilievo regionale 
proposti dal  territorio per  l’annualità 2022, approvato con DD n. 168/BACU/2022, ai sensi della LR n. 
11/2009 e  in attuazione della DGR n.  495 del 02/05/2022 – Programma Annuale Cultura 2022 – Primo 
stralcio - Scheda n. 19.

Sono  risultati ammissibili a  contributo  n. 68 progetti ,  per  il  cui  finanziamento ,  considerando il contributo 

massimo concedibile indicato in graduatoria, sarebbero necessarie risorse pari a €. 998.164,81.

Con  DD  n.   370/BACU/2022   si  è  proceduto  alla  concessione  e  impegno  dei  contributi  ai  soggetti 

utilmente collocati  in graduatoria,  fino a esaurimento delle risorse rese disponibili con DGR 4 95 /2022 

Scheda n. 19, cui sono state  aggiunte  ulteriori risorse  stanziate con la medesima Delibera Scheda n. 2   

e   non  utilizzate  per  lo  scopo  originario   (come  da  allegato  alla  DGR  1552/2022) ,  per  un  totale 

complessivo di €. 291.201,30.

A i  sensi  de ll’art.  3)   punto  2  de l  bando ,  con  la DGR 1250/2022 ,   per  lo  scorrimento  della  graduatoria 

sono  state  destinate  ulteriori  risorse  per  €.  169.000,00,  di  cui  €.  30.000,00  nell’annualità  2022  e  €. 

139.000,00  nell’annualità  2023 ,   autorizzate  con  L.R.  n.  20/2022  di  assestamento  del  bilancio 

2022/2024.

La DGR n. 1552/2022 prevede che – nelle more di approvazione del Documento di Programmazione 

Cultura  secondo  stralcio  –   attraverso  l’utilizzo  delle  risorse  appositamente  stanziate  con  legge  di 



7

assestamento  di  bilancio,  si  possa  procedere   allo  scorrimento  delle  graduatorie  in  essere  riferite   ai 

bandi approvati con la DGR n. 495/2022.

Con DGR n.   1582/2022   è  stata  perfezionata  la  variazione  compensativa  di  bilancio   richiesta  con  ID  
27920952 del 16/11/2022 per la puntuale identificazione della spesa in base ai livelli di articolazione del 
piano dei conti  integrato di cui al D.   Lgs . n. 118/2011 e/o SIOPE ,  in riferimento ai soggetti  individuati 
come beneficiari.

Come  per  le  assegnazioni  effettuate  con  il  precedente  decreto  n.   370/BACU/2022 ,  anche  in  questo 
caso,    stante  l’insufficienza  delle  risorse  disponibili  al  finanziamento  di  tutti  i  progetti  teoricamente 
ammissibili, in fase di concessione del contributo, si è stabilito di procedere a una decurtazione pari al 
10% del contributo massimo concedibile  indicato  in graduatoria, al  fine di estendere  il sostegno a un 
maggior numero di beneficiari.

Si può pertanto procedere alla concessione e impegno dei contributi ai soggetti e per gli importi indicati 
nel  dispositivo,  secondo  l’ordine  della  graduatoria  approvata  con  DD  n.  336/BACU/2022   e   fino  a 
esauri mento delle risorse disponibili , ciò consentendo di finanziare solo in parte il beneficiario n. 29 –   
Skills srl.

Il  relativo   onere  finanziario , pari a complessivi €.   169.000,00 ,    trova copertura sul Bilancio 2022/2024 
annualità  2022   e  2023 ,  a  carico  dei   seguenti   Capitoli    con  riferimento  agli  impegni  assunti  secondo 
esigibilità con il presente decreto:

Capitolo 2022 2023 Totale

2050210022 4.399,51 20.386,49 24.786,00
2050210026 8.871,77 41.095,93 49.967,70
2050210043 16.728,72 77.517,58 94.246,30
Totale 30.000,00 139.000,00 169.000,00

Resta fermo il termine ultimo del 31/12/2022 stabilito all’art. 14) punto 1 del bando per la presentazione 
della rendicontazione finale delle attività progettuali da realizzare nell’annualità 2022. Gli importi di cui 
al  presente  atto  sono  suddivisi  in  due  annualità  per mera  esigenza  di  bilancio.  Alla  liquidazione  del 
contributo si procederà pertanto in base alle quote parziali disponibili nell’annualità di riferimento.

Ai sensi dell’ art. A)13  del bando, con il presente decreto si procede altresì alla  liquidazione  a titolo di 
acconto della quota di contributo disponibile nell’annualità corrente ai beneficiari indicati nel dispositivo, 
che  hanno  presentato  idonea  documentazione  di  rendicontazione  parziale ,  conservata  agli  atti ,  a 
seguito di apposita comunicazione da parte  del settore  competente ,   in applicazione della sopra citata 
DGR 1552/2022.

Il  relativo  onere  finanziario,  pari  a  complessivi  €.   16.380,3 2 ,  trova  copertura  sul  Bilancio  2022/2024 
annualità  2022,   con  riferimento  agli  impegni  assunti  con  il  presente  decreto,  a  carico  dei  seguenti 
capitoli

Capitolo Importo

2050210022 4.399,51

2050210026 7.146,47

2050210043 4.834,34

Totale 16.380,32

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non  trovarsi  in  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi  dell’art.  6bis  della  L.  n. 



8

241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 e della DGR n. 64/2014.
                              
Esito dell’istruttoria
Alla  luce  di  quanto  sopra  esposto,  si  propone  al  Dirigente  del  Settore  Beni  ed  Attività  culturali 
l’adozione del presente atto.

Il Responsabile del procedimento
Mariacristina Carozza

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato 1 elenco beneficiari per pubblicazione


	NumeroDataRep: n. 429 del 23 dicembre 2022
		2022-12-22T12:22:00+0100
	MARIACRISTINA CAROZZA


		contact.02
	2022-12-23T11:52:52+0100
	location.02
	Daniela Tisi
	reason.02




